
Contacto

Teléfono 977296640
Fax 977296668
Correo Electrónico contractacio@dipta.cat

Dirección Postal

Passeig Sant Antoni, 100
(43003) Tarragona España
ES514

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8004330008-2017-0004932
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-01-2018
a las 12:03 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputació de Tarragona
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P4300000I
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=imfGt%2BVepgQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obres de condicionament de la carretera TP-2031, de Tarragona a la C-51, tram: l
Argilaga - TV-2034

Valor estimado del contrato 3.028.733,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.290.393,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.719.333,19 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Segons projecte
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Formalizado

Adjudicatario

EIFFAGE INFRAESTRUCTURAS SAU - TRANSMABER SL
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.652.809,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.999.900 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=imfGt%2BVepgQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Obertura Sobre B

Dirección Postal

Passeig, Sant Antoni,, Nº100
(43003) Tarragona ESPANYA (PENI. BAL. I
CANÀRIES)
ES514

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 13/09/2017 a las 10:55 horas

Dirección Postal

PG, Passeig de Sant Antoni, Nº0
(43003) Tarragona ESPANYA (PENI. BAL. I CANÀRIES)
ES514

Precio de la oferta más baja 1.999.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.125.873,5 EUR.

Ofertas recibidas 14

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 19/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Consultar informació en els plecs
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Termini de formalització general

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputacio de Tarragona
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Obert
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Del 24/07/2017 a las 00:00 al 04/09/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta econòmica, fins a 20 punts.
: 20.00Ponderación 

2. Equip tècnic amb dedicació plena a l obra, fins a 5 punts.
: 5.00Ponderación 

Per la designació d´un Enginyer tècnic de Topografia.
: 1.00Ponderación 

Per la designació d un Enginyer tècnic d Obres Públiques.
: 1.50Ponderación 

Per la designació d un Enginyer de Camins.
: 2.50Ponderación 

3. Viabilitat de l obra, fins a 5 punts
: 5.00Ponderación 

Si el licitador aporta l estudi de préstecs, abocadors i subministrament de materials de l obra
: 1.50Ponderación 

Si el licitador aporta la declaració de viabilitat
: 1.00Ponderación 

Si el licitador aporta el reportatge fotogràfic
: 1.00Ponderación 

Si el licitador aporta l anàlisi del pla d obra
: 1.50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w2uaS9HlAk0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 105840625 |  2018-002190 | jue, 04 ene 2018 12:03:10:705 CET 87244603769374925467129768088866733596UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCMAutoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w2uaS9HlAk0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

